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یکپارچه سازی 45 هزار 

هکتار اراضی تا پایان سال

رضا افلاتونی، رئیس سازمان 
امور اراضی کشور اظهار کرد: 
پایان  تا  برنامه ریزی شده 
هکتار  هزار   45 سال جاری 
اراضی یکپارچه سازی انجام 
ح مجلس نیز در  شود، طر
حوزه قانون ارث در حال اجرا 
شدن است. وی همچنین با 
اشاره به بحران خاک در کشور 
گفت: یکی از موضوعاتی که 
باعث جلوگیری از فرسایش 
خاک می شود؛ تثبیت خاک، 
افزایش پوشش گیاهی و حفظ 

کاربری زمین است.
 

پیش بینی برداشت ۴۵ هزار 

تن دانه کلزا در خوزستان

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
خوزستان از پیش بینی برداشت 
حدود ۴۵ هزار تن دانه روغنی 
و  داد  خبر  استان  در  کلزا 
گفت: بیش از ۲۱ هزار تن کلزا 
تاکنون از کشاورزان خوزستان 
خریداری شده است. امید 
جهان نژادیان در گفت و گو با 
ایسنا، اظهار کرد: برداشت کلزا 
از حدود ۱۰ روز گذشته از سطح 
ع کلزای  ۲۶ هزار هکتاری مزار
استان آغاز شده و کشاورزان در 
حال برداشت این دانه روغنی 
هستند و اداره کل غله و بازرگانی 
نیز در حال خرید تضمینی 
این محصول است. وی افزود: 
می شود  پیش بینی  امسال 
دانه  تن  هزار   ۴۵ حدود 
ع کشاورزی  روغنی کلزا از مزار

خوزستان برداشت شود. 
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پس از سه سال افزایش مداوم رشد 
نقدینگی طی سال های ۱۳98 تا 
۱۴۰۰، بانک مرکزی با همکاری دولت 
در سال ۱۴۰۱ توانست رشد نقدینگی 
را که مهم ترین متغیر در کنترل 
تورم است، در مسیر رسیدن به 
میانگین بلندمدت این متغیر قرار 
دهد به گونه ای که رشد نقدینگی با 
9 واحد درصد کاهش در پایان سال 

گذشته به حدود ۳۰ درصد رسید.
براساس اعلام بانک مرکزی، این 
بانک با اجرای سیاست کنترل 
مقداری ترازنامه با افزایش نسبت 
سپرده قانونی بانک های خاطی )به 
عنوان جرایم نظارتی(، توانست رشد 
خلق پول توسط بانک ها را از طریق 
کاهش قابل توجه ضریب فزاینده 

نقدینگی کنترل کند.
بانک مرکزی همچنین با تمرکز بر 
وثیقه دار و قاعده مند کردن ارتباط 
مالی میان خود و شبکه بانکی )از 
طریق توسعه عملیات بازار باز و 
ارائه تسهیلات قاعده مند به بانک ها 
در نرخ سقف دالان نرخ سود( و با 
استفاده از ابزارهای بازارمحور، هدف 
عملیاتی خود را در کنترل رشد 
نقدینگی و پایه پولی دنبال می کند. 
در این میان، بخشی از افزایش بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی نیز ناشی 
از عدم توانایی تعدادی از بانک ها و 
مؤسسات اعتباری ناسالم در تودیع 
سپرده قانونی بوده که این امر به 
معنای تزریق پول پرقدرت به اقتصاد 
یا چاپ پول نیست، چراکه رشد 
نقدینگی که نمایانگر مجموع خلق 

پول بانک ها و بانک مرکزی است 
روند نزولی داشته و در پایان سال 
۱۴۰۱ در سطح هدف تعیین شده )۳۰ 

درصد( بوده است.
براساس این گزارش، اخیراً برخی 
رسانه ها در مطلبی از قول عبدالناصر 
همتی رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
آورده اند: »درخرداد ماه ۱۴۰۰ اضافه 
برداشت و مانده ریپوی بانک ها نزد 
بانک مرکزی جمعاً ۴۰ هزار میلیارد 
تومان بود. این رقم در ظرف کمتر از 
۲ سال به بیش از هشت برابر رسیده 
است.« طبق این گزارش، مسأله مهار 
رشد نقدینگی و تورم به عنوان یکی 
از مهم ترین اولویت های اقتصادی 
دولت و بانک مرکزی همواره مورد 
توجه بوده است. بررسی رشد 
نقدینگی در ماه های سال ۱۴۰۱ حاکی 
از تداوم روند کاهشی این متغیر در 
سال گذشته بوده به طوری که نرخ 
رشد نقدینگی از ۳9.۷ درصد در پایان 
بهمن ماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به 
۳۲.۰ درصد در پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ 

کاهش یافته است.
همچنین بر اساس آمارهای مقدماتی، 
رشد نقدینگی در پایان سال گذشته 

به حدود ۳۰ درصد رسیده است 
که حاکی از تحقق نسبی برنامه 
پولی تنظیم شده برای کنترل رشد 
نقدینگی در سال ۱۴۰۱ است. از این 
رو ملاحظه می شود که پس از سه 
سال )رشد نقدینگی در سال های 
۱۳98، ۱۳99 و ۱۴۰۰ به ترتیب معادل 
۳۱.۳، ۴۰.۶ و ۳9 درصد بوده است( 
بانک مرکزی با همکاری دولت در 
سال ۱۴۰۱ توانسته رشد نقدینگی را 
که مهم ترین متغیر در کنترل تورم 
است، در مسیر نیل به میانگین بلند 

مدت این متغیر قرار دهد.
لازم به توضیح است در سال جاری 
نیز برنامه های مربوط به کنترل 
تورم در چهارچوب شعار سال »مهار 
با همکاری  تورم و رشد تولید« 
تمام دستگاه های ذیربط در دولت 
سیزدهم طراحی و در دست اجرا 
است. بانک مرکزی با اجرای سیاست 
کنترل مقداری ترازنامه با افزایش 
نسبت سپرده قانونی بانک های 
خاطی )به عنوان جرایم نظارتی(، 
توانست رشد خلق پول توسط 
بانک ها را از طریق کاهش قابل توجه 
ضریب فزاینده نقدینگی کنترل کند.

 رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۱ 
به ۳۰ درصد کاهش یافت

با کاهش ۹ واحد درصدی نسبت به سال 1400

 در شرایط فعلی با توجه به جنگ اوکراین و روسیه، قحطی 
و خشکسالی شدید در بسیاری از کشورهای جهان از جمله 
قطب های تولید محصولات کشاورزی، تأمین امنیت 
غذایی یکی از ضروری ترین نیازهای کشورمان است. به 
طوری که از آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون علاوه بر 
حمایت های متعدد از کشاورزان و افزایش تولید بسیاری از 
محصولات کشاورزی، شاهد تداوم واردات کالاهای اساسی و 
ذخیره این کالاها در انبارها و سیلوهای کشورمان بوده ایم. 
به منظور بررسی وضعیت فعلی تولید و واردات کالاهای 
اساسی و محصولات کشاورزی و چالش های این بخش 
به سراغ کاوه زرگران، عضو اتاق بازرگانی و رئیس انجمن 
غلات آمده ایم تا آخرین وضعیت صنعت کشاورزی را 

شویم. جویا 
   پس از جنگ اوکراین و روسیه بسیاری از تحلیلگران بخش 

کشاورزی اعم از کارشناسان داخلی و خارجی معتقدند ایران 
می تواند هاب غلات منطقه خاورمیانه شود، نظر شما به 

عنوان رئیس انجمن غلات ایران در این خصوص چیست؟
طی دو سال اخیر با توجه به وقوع جنگ بین اوکراین 
و روسیه شاهد وضع تحریم های گسترده علیه روسیه 
به عنوان بزرگترین صادرکننده غلات جهان بوده ایم 
همین امر این ذهنیت را به وجود آورد که مسیر ترانزیتی 
ایران می تواند بهترین جایگزین برای صادرات غلات 
این کشور از دریای سیاه و مدیترانه باشد. طبیعتاً مسیر 
ترانزیتی ایران می تواند برای روس ها دستیابی به 
بازارهای کشورهای خلیج فارس، پاکستان و کشورهای 
غربی و جنوبی آسیا را مقرون به صرفه کند چون برای 
آنها امنیت بیشتری این مسیر ترانزیتی نسبت به دریای 
سیاه و مدیترانه دارد. کشورمان نیز می تواند علاوه بر 
اینکه به عنوان یکی از بزرگترین مصرف کنندگان غلات، 
دانه های مورد نیاز خود را تأمین کند، بتواند از مزایای 
تجاری صادرات غلات به دیگر کشورها نیز برخوردار شود.

با این حال اما پر واضح است که در حال حاضر 
تجهیزات، زیرساخت ها و پتانسیل های کشورمان برای 
تبدیل شدن به هاب غلات منطقه کم است، از این رو 
کشورمان باید زیرساخت های بزرگی برای تسهیل این 

امر ایجاد کند.
به طوری که ما شاهد آن هستیم سال هاست کریدور 
شمال و جنوب در دست بهره برداری و اجراست ولی 
راه اندازی این پروژه منتظر پروژه رشت- آستاراست که 
گفته می شود چند سال دیگر به بهره برداری می رسد.

تکمیل این پروژه و توسعه دیگر زیرساخت ها می تواند 
ایران را هاب غلات منطقه خاورمیانه کند به طوری که 
بسیاری از همسایگان کشورمان خصوصاً کشورهای عربی 
خلیج فارس به دلیل وضعیت آب و هوایی و مناطق 
متعدد بیابانی خود از کشت غلات عاجز بوده و بشدت 
ناچار به واردات هستند از این رو می توان غلات روسیه را 
به این کشورها صادر کرد و از مزایای تجاری آن بهره برد.

   با توجه به اینکه در بسیاری از کشورهای جهان با بحران 
امنیت غذایی یا به عبارت دیگر جنگ غذا روبه رو هستیم، 

وضعیت ذخایر کالاهای اساسی کشورمان را چطور می بینید؟
خوشبختانه تا اواخر سال گذشته میزان ذخایر کالاهای 
اساسی کشورمان با توجه به تولید گسترده و واردات 
کالاهای اساسی مناسب بود ولی در چند ماه اخیر با 
توجه به اینکه بانک مرکزی ارزی به واردات کالاهای 
اساسی اختصاص نداده، نگرانی هایی وجود دارد که 
امیدواریم با رفع این مشکل از التهابات بازار در ماه های 

آینده جلوگیری کنیم.
در مورد گندم هم پیش بینی شده امسال تولید شرایط 
خوبی داشته باشد.البته نباید فراموش کرد که به دلیل 
شرایط سیاسی کشور ما باید ذخیره مناسبی از این 
محصول استراتژیک داشته باشد. براساس پیش بینی های 
انجام شده حجم ذخایر گندم تا فصل برداشت جوابگوی 
نیاز کشور است. در زمینه گندم اینکه گفته می شود 
هم اکنون گندم در مرز عراق و افغانستان به قیمت هر 
کیلوگرم ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان به صورت قاچاق فروخته 
می شود ساده لوحانه است، چون اولاً قاچاق گندم به 
دیگر کشورها با توجه به قیمت های جهانی این محصول 
توجیه اقتصادی ندارد و درنهایت قیمت همان ۱۶ یا ۱۷ 
هزارتومان است. از طرف دیگر گندم کالایی نیست که 
بتوان به مقادیر زیاد آن را قاچاق کرد بنابراین می توان 
گفت این شایعه پراکنی ها در مورد قاچاق گندم صرفاً 
اهرم فشاری برای دولت و وزارت جهاد کشاورزی در تعیین 
نرخ خرید تضمینی گندم باشد. با این حال کشورمان 
سالانه به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن تا ۱۲ میلیون تن گندم 
نیاز دارد که از این میزان 8 تا 9 میلیون تن آن به مصرف 

خبازی ها می رسد.
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